
 

 

Stadthalle Schmallenberg ab dem 01.01.2024                  
 
 

 

 

 

Grundentgelt 

Großer Saal 
zzgl. Nebenkosten 

700,00 € / Tag 

½ großer Saal 
zzgl. Nebenkosten  375,00 € / Tag 

Kleiner Saal 
inkl. Nebenkosten 370,00 € / Tag 

Mehrzweckraum 
inkl. Nebenkosten 120,00 € / Tag 

Besprechungsraum 
inkl. Nebenkosten 50,00 € / Tag 

Teeküche 
inkl. Nebenkosten 20,00 € / Tag 

Das Grundentgelt beinhaltet: 
- Freies WLAN 
- Bühnennutzung (gr. Saal) 
- Nutzung Theke (gr. Saal) ohne Reinigung 
- Medientechnik (Beamer, Leinwand) 
- Mikrofonanlage 

 

Sondertarife 

Tagungen, Vorträge etc. bis zu drei Stunden 
gr. Saal 250,00 € / Tag  

kleiner Saal 150,00 € / Tag 

Stuhlreihenkonzerte ohne Eintritt & Bewirtung 120,00 € / Tag 

Darüber hinaus Grundentgelt 

 

Buchbare Einrichtung 

Bühnenelemente pro Stück 5,00 € 

Mobile Theke inkl. Reinigung 50,00 €  

 

Nebenkosten 

Heizung pro m3 Gas 
(Preis wird nach der jeweiligen Gaspreisentwicklung festgesetzt) 0,70 € 

Strom pro kwh 
(Preis wird nach der jeweiligen Gaspreisentwicklung festgesetzt) 0,50 € 

Wasser / Abwasser pro m3 8,00 € 

Hallenmeister je Stunde 35,00 € 

Toilettenartikel / 100 Gäste 
(bei Großveranstaltungen nach Verbrauch) 7,50 € 

 

 

 

 

 



Reinigung 

Reinigung gr. Saal 170,00 € 

Reinigung Theke gr. Saal (bei Nutzung) 40,00 € 

Reinigung kl. Saal 85,00 € 

Reinigung Mehrzweckraum 

bei mehreren Räumen 

60,00 € 

20,00 € 

Reinigung Besprechungsraum 

bei mehreren Räumen 

50,00 € 

10,00 € 

Reinigung Teeküche 10,00 € 

Reinigung bei grober Verschmutzung wird nach Zeitaufwand berechnet! 

 

Leihinventar außer Haus 

Stühle / Tische 3,10 / 5,00 € 

 

Im Falle eines Bierkonsums > 10 hl wird für jedes diese Menge übersteigende hl ein Zusatzentgelt in 

Höhe von 30,00 € / hl berechnet. 

 

Bei Feierlichkeiten (ausgenommen Tagungen und Kongresse) ist für den großen Saal eine Kaution 

über 800,00 € / für den kleinen Saal eine Kaution über 300,00 € zu entrichten. Die Miete sowie Kaution 

sind vor der Veranstaltung zu zahlen, alles Weitere wird im Anschluss der Veranstaltung abgerechnet. 


